
1

1

COMUNE DI ZAVATTARELLO
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 102 REG. DELIB.

OGGETTO: OPERE DI SOMMA URGENZA – LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER
RIPRISTINO DELLA VIABILITA’ COMUNALE OLTRETIDONE E MESSA
IN SICUREZZA DI N. 2 PONTICELLI CARRABILI.
APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA, VERBALE DI SOMMA URGENZA E
ORDINE DI SERVIZIO.

L’ anno duemilatredici addì quindici

del mese di maggio alle ore   15,00 ,    nella sede comunale si è

riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

PRESENTI ASSENTI

Sindaco: TIGLIO SIMONE SI
Vice- Sindaco:  ARMELLA FAUSTA SI
 Assessore:       NORI PAOLA SI
     “ NOVARA MARCO SI
…”…….. MANFREDI GABRIELLA SI

Presenti:  3

Partecipa il Segretario Comunale dott. Umberto Fazia Mercadante

Il Sig. DOTT. SIMONE TIGLIO- Sindaco assunta la presidenza e constatata la

legalità dell’ adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ ordine

del giorno:



2

2

OGGETTO: OPERE DI SOMMA URGENZA – LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER
RIPRISTINO DELLA VIABILITA’ COMUNALE OLTRETIDONE E MESSA
IN SICUREZZA DI N. 2 PONTICELLI CARRABILI.
APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA, VERBALE DI SOMMA URGENZA E
ORDINE DI SERVIZIO.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.P.R. n. 207 del 05-10-2010 art. 176;
Richiamata  la l.r. n. 34 del 14-8-1973;
Richiamata la d.g.r. n. 924 del 01-12-2010 che specifica le modalita’ di attuazione dei lavori di pronto inter-
vento per somma urgenza;

- Premesso e rilevato che in data  7 maggio  2013 è stato accertato, a seguito di  forti  piogge alluvionali,   il
rischio di collegamento per un gran  numero di  abitanti delle frazioni Oltretidone e potenzialmente
l’incolumità delle persone in transito presso tali aree soggette a pubblico passaggio;

- Vista la perizia tecnica redatta dal tecnico comunale incaricato geom. Giorgio Panseri e ritenutala meritevole
di approvazione, per una spesa complessiva di €  48.000;

- Dato atto  che in data 11-05-2013 è stata effettuata segnalazione attraverso il sistema RASDA a Regione
Lombardia – Sede Territoriale di Pavia;

- Visto il verbale di somma urgenza redatto l’11-05-2013;
- Visto l’ordine di servizio redatto l’11-05-2013 e controfirmato dall’impresa Vernetti Giancarlo di Zavattarello;
- RITENUTO  di incaricare il Tecnico Comunale geom. Giorgio Panseri per la direzione dei lavori e la

redazione degli atti di contabilità finale, a fronte di una spesa quantificata in €  1.000 oltre agli oneri di legge;
- Acquisito il parere  ai sensi dell’art. 49,  del D. Lgs. n. 267/2000, allegato alla presente;
- Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

- Di dare atto di quanto in premessa specificato;
- Di approvare la perizia tecnica  per il ripristino della viabilità comunale Oltretidone e messa in sicurezza di n.

2  ponticelli carrabili, redatta dal geom. Giorgio Panseri, tecnico comunale incaricato, per una spesa
complessiva di €  48.000;

- Di condividere i contenuti del  verbale di somma urgenza redatto dal geom. Giorgio Panseri, nonché l’ordine
di servizio firmato dal tecnico comunale incaricato e controfirmato dall’impresa Vernetti Giancarlo;

- Di  confermare l’affidamento dei lavori in oggetto all’Impresa Vernetti Giancarlo con sede in Zavattarello,
Via Vittorio Emanuele n. 72,  P. I. 00582550182,   per una spesa complessiva pari ad €    47.921,78 (lavori +
oneri sicurezza + iva di legge) ;

- Di dare atto che  la spesa di €  1.258,40  verrà coperta integralmente con fondi propri dell’ente;
- Di dare mandato al Segretario Comunale di predisporre il relativo disciplinare di incarico  “a vacazione” al

geom. Panseri;
- Di dare atto che la Giunta Comunale presenterà entro 30 giorni dalla data odierna al Consiglio Comunale il

riconoscimento della suddetta spesa ai sensi dell’art. 191 comma 3 D.Lgs. 267/2000.



3

3

   COMUNE  DI  ZAVATTARELLO

PROVINCIA  DI  PAVIA

Proposta di delibera di G.C. n. 102/2013

OGGETTO: OPERE DI SOMMA URGENZA – LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER
RIPRISTINO DELLA VIABILITA’ COMUNALE OLTRETIDONE E MESSA
IN SICUREZZA DI N. 2 PONTICELLI CARRABILI.
APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA, VERBALE DI SOMMA URGENZA E
ORDINE DI SERVIZIO.

Il sottoscritto Segretario Comunale, in relazione alla proposta di deliberazione in alto citata

ESPRIME
-----------------------------------

PARERE FAVOREVOLE:

- SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITA’  TECNICO- CONTABILE  AI SENSI
DELL’ ART. 49 D.LVO 18 AGOSTO 2000  N. 267;

ZAVATTARELLO, li  15-05-2013

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                            DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE



4

4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
DOTT. SIMONE TIGLIO

   IL SEGRETARIO COMUNALE
UMBERTO FAZIA MERCADANTE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
( ART. 124 , LEGGE 18.08.2000 , N. 267 )

N. 147 REG. PUBBL.

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente
verbale viene pubblicata il giorno 14-06-2013 all’ albo pretorio ove rimarrà per   15  giorni
consecutivi.

Addì 14-06-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
( ART.134, LEGGE 18.08.2000, N. 267 )

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata
pubblicata nelle forme di legge all’ Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di
pubblicazione denuncie di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del
3  comma  dell’ art.  134  della legge 18 agosto 2000 , n. 267.

Addì IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE


